АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          2017                                     п.Рощинский                                    №   - п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 28.02.2012 № 9-п «Об утверждении правил о порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых, промышленных и прочих отходов на территории  муниципального образования

Рощинский сельсовет»HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=A2E181364CD98AD1C9A7DFBD6508F5849087C0517B41B9AABB25E2AA65F5D5273D67D2522D7A31C768D3F6e5D3I"
        В целях упорядочения работы по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых, промышленных и прочих отходов на территории муниципального образования Рощинский сельсовет, предоставлению услуг в области обращения с отходами , предотвращению вредного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения, обеспечению чистоты и порядка на территории, в соответствии  с Законами Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом Рощинского сельсовета: ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление от 28.02.2012 № 9-п «Об утверждении правил о порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых, промышленных и прочих отходов на территории  муниципального образования Рощинский сельсовет» следующие изменения и дополнения:

- В разделе 4 Правил добавить абзац следующего содержания:

«Опасные отходы – отходы, которые содержат вредные вещества, обладающие опасными свойствами (токсичность, взрывоопасность, пожароопасность, высокая реакционная способность), или возбудителей инфекционных болезней, либо которые могут представлять непосредственную или потенциальную опасность для окружающей среды и здоровья человека самостоятельно или при вступлении в контакт с другими веществами.»

- п.4.1 раздела 4 Правил изложить в следующей редакции:

«Ртутьсодержащие отходы (использованные люминесцентные лампы, термометры, прочие приборы, содержащие ртуть и утратившие потребительские свойства), отнесенные, согласно федеральному классификационному каталогу отходов, к 1 классу опасности, подлежат обязательной сдаче для утилизации в специализированную организацию, имеющую лицензию на деятельность по обращению с этими видами отходов. Сбор, хранение и перемещение ртутьсодержащих отходов должны выполняться методами, исключающими их бой и разгерметизацию.»
HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=A2E181364CD98AD1C9A7DFBD6508F5849087C0517B41B9AABB25E2AA65F5D5273D67D2522D7A31C768D3F6e5D3I"     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в газете «Рощинский вестник».

И.о.Главы сельсовета                                                                     Г.В.Власова